[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   .2014

                  с. Богучаны
               №
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Богучанского района от 28.05.2013 № 614-п
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Богучанского района от 19.11.2010 № 1665-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией Богучанского района административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ст. 7,8,48 Устава Богучанского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Богучанского района от 28.05.2013 № 614-п» (далее – административный регламент):

1.1. Пункт 2.6 изложить в новой редакции:

«Для получения муниципальной услуги заявитель направляет в администрацию заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка по форме согласно приложению 1 к административному регламенту.

Документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка, являются:

1) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя;

2) копия учредительных документов (для юридических лиц);

3) копия паспорта (для физических лиц);

4) копия кадастрового паспорта земельного участка;
5) копии технических паспортов (кадастровых паспортов) на объекты недвижимости, расположенные в границах рассматриваемого земельного участка.

Документы, указанные в подпунктах 4,5 настоящего пункта, запрашиваются администрацией в порядке межведомственного информационного взаимодействия. Заявитель вправе предоставить указанные документы по собственной инициативе».

1.2. Абзац 1 пункта 2.8 исключить.

1.3. Пункт 3.6.2 изложить в новой редакции:

«При отсутствии документов, предусмотренных подпунктами 4,5 пункта 2.6 административного регламента, ответственный специалист формирует и направляет межведомственные запросы в органы государственного кадастрового учета.

При наличии оснований для отказа, предусмотренного пунктом 2.8 административного регламента, специалист в течение четырнадцати календарных дней с даты регистрации заявления осуществляет подготовку отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка и передает его на подпись руководителю администрации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.
Глава администрации

Богучанского района

       В.Ю. Карнаухов